



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง โครงการจ้างก่อสร้างถนนคสล. ปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านแม่สุขป่าสัก หมู่ที่ ๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน) จึงได้ประกาศเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวฯ ตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร/อนุมัติ ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
 - ๓.๑ ก่อสร้างถนนคสล. ปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านแม่สุขป่าสัก หมู่ที่ ๙ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๔๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ยาวไม่น้อยกว่า ๒๐๖ ม. หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๐๐.๔๐ ตารางเมตร
 - ๓.๒ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๔๐๐,๕๒๖.๐๕ บาท (สี่แสนห้าร้อยยี่สิบหกบาทห้าสตางค์)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ สรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ค่างานต้นทุน จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๔ ระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายแคน วงศ์ธิมา ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓. นายชิตัมพงษ์ เชื้อคำขาว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ในการคำนวณราคากลางในครั้งนี้นักช่างได้คำนวณตามหลักเกณฑ์ของทางราชการที่กำหนดไว้โดยอ้างอิงจากราคาพาณิชย์ของจังหวัดลำปาง ณ ปัจจุบัน เป็นสำคัญ รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสอาด ตามวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คลส. ปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านแม่สุป่าสัก หมู่ 9
 สถานที่ก่อสร้าง ปากทางเข้าหมู่บ้าน บ้านแม่สุป่าสัก หมู่ 9 ตำบลวังซ้าย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.วังซ้าย
 ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.40 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 206 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาน้ำมันดีเซล 30.49 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	700.40	1.73	1,211.69	1.3642	2.36	1,652.99
	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	35.02	570.86	19,991.52	1.3642	778.77	27,272.43
2	งานผิวทาง							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	700.40	378.34	264,989.34	1.3642	516.13	361,498.46
	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	61.20	121.00	7,405.20	1.3642	165.07	10,102.17
รวมค่าก่อสร้าง								400,526.05

ตัวอักษร -

(-สี่แสนห้าร้อยยี่สิบหกบาทห้าสตางค์-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 293,597.75
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3642
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

..... ประธานกรรมการฯ
 (นายแคน วงศ์ธิมา) นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

..... กรรมการฯ
 (นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... กรรมการฯ
 (นายศักดิ์พงษ์ เชื้อคำขาว) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

..... เห็นชอบ
 (นายเอกรัฐ ปินใจ) ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน ปลัด อบต.วังซ้าย

..... อนุมัติ
 (นายสุชาติ พันหลวง) รองนายก อบต. ปฏิบัติราชการแทน นายก อบต.วังซ้าย

วันที่ ๒๒ มี.ค. ๒๕๖๗